[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por la entidad TIMOTU BALEARIC INVESTMENTS, S.L.U., por importes de 12.422,00 € (doce 
mil cuatrocientos veintidós euros) en concepto de la simultanea ejecución de la urbanización 
y 8.250,00 € (ocho mil doscientos cincuenta euros) en concepto de reposición de elementos 
urbanísticos, en relación a la licencia de obras núm. 47/2025. 

4.2.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES

[...]

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U., por importe de 10.200,00 € (diez mil 
doscientos euros), en concepto de la correcta reposición del pavimento por las obras 
realizadas, en relación con la licencia de obras núm. 252/2020. 

4.3.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES

[...]

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad EDISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U., por importe de 10.200,00 € (diez mil 
doscientos euros), en concepto de la correcta reposición del pavimento por las obras 
realizadas, en relación con la licencia de obras núm. 82/2020. 

4.4.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de 
devolución de garantía, constituida en su día por Dña.

[...]

23/2023, por importe de 4.540,95 €, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
Dña.  por importe de 4.540,95 € (cuatro mil quinientos cuarenta euros 
con noventa y cinco céntimos), en concepto de la correcta gestión de los residuos sólidos, en 
relación con la licencia de obras núm. 22/2020 y núm. 23/2023. 

4.5.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación con la solicitud de

[...]

comunicación previa de obras EXP2022/016964, por importe de 12.730,70 €, y acordar lo 
que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad INICIATIVAS PIMEX S.L., por importe de12.730,70 € (doce mil setecientos treinta 
euros con setenta céntimos), en concepto de la correcta gestión de los Residuos sólidos, en 
relación con el expediente núm. EXP2022/016964 de Comunicación previa de ejecución de 
obras menores simples. 

5.- CONTRATACIÓN 

5.1.- Ver certificación 1ª y última de obra del expediente de contratación

[...]

inclinada de tejas de la escuela pública de Santa Gertrudis de Fruitera”, y acordar lo que 
proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad SESA MEDITERRANEO, S.L., por importe de 5.322,98 € (cinco mil trescientos 
veintidós euros con noventa y ocho céntimos), como garantía definitiva para responder a la 
obligación prevista en el artículo 110 de la Ley de Contratos del Sector Público, en relación 
al expediente EXP2024/014703 (contrato nº 049/2024) “Renovación e impermeabilización

[...]

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de la garantía depositada por 
la entidad CONSTRUCCIONES Y MEJORAS SA TORRE, S.L., por importe de 5.619,83 € 
(cinco mil seiscientos diecinueve euros con ochenta y tres céntimos), como garantía definitiva 
para responder a la obligación prevista en el artículo 110 de la Ley de Contratos del Sector 
Público, en relación al expediente EXP2022/017127 (contrato nº 001/2023) “Mejora de la 
accesibilidad y supresión de barreras arquitectónicas en Santa Gertrudis de Fruitera”.